
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2009 addì 3 del mese di agosto, alle ore 14,00, nella sala delle 

adunanze,  posta  nella  Sede Comunale,  appositamente convocata,  si  è 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Silvia Tacconi - Assessore
4) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  125
Oggetto: Servizio  di  gestione,  custodia  e  manutenzione   dell’area  a 

parcheggio prospiciente l’ospedale S.M. Annunziata in località 
Ponte a Niccheri - Rimodulazione delle tariffe.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO  che  il  Comune  di  Bagno  a  Ripoli  è  proprietario  di 
un’area  destinata  a  parcheggio  in  località  Ponte  a  Niccheri  di  fronte 
all’Ospedale di Santa Maria Annunziata;

DATO ATTO che  in  attuazione  delle  condizioni  sulla  base  delle 
quali fu ottenuto il finanziamento da parte della Regione Toscana per la 
realizzazione del parcheggio è stato necessario procedere all’attuazione 
di  un  sistema di  gestione  economica  del  parcheggio  stesso  mediante 
l’individuazione di un soggetto gestore almeno fino all'anno finanziario 
2011;

CONSIDERATO  che  in  base  all’ultima  procedura  di  evidenza 
pubblica il contratto con l’attuale gestore scadrà il 31 marzo 2010;

DATO ATTO che  le  tariffe  già  riconfermate  nella  delibera  della 
Giunta Municipale n. 220 del 16.12.2005 sono le stesse dall'anno 2000;

DATO ATTO che recentemente è emerso da segnalazioni di utenti 
che non è previsto un limite massimo giornaliero alla tariffa; 

RITENUTO opportuno per questo procedere pertanto a rimodulare 
le tariffe vigenti prevedendo una tariffa massima giornaliera di €. 5,00, 
prevedendo peraltro l'arrotondamento alla decina superiore delle tariffe 
0,25 e 0,75;

RITENUTO opportuno stabilire per l’anno 2010 le seguenti tariffe:



Delib. G.M. n. 125 del 3.8.2009
 pag. 2

a) dalle ore 7,30 alle ore 9,30 € 0,30 complessive
b) dalle ore 9,30 alle ore 12,00 € 0,80  per ogni ora o frazione
c) dalle ore 12,00 alle ore 14,00 € 0,50  complessive
d) dalle ore 14,00 alle ore 19,00 € 0,80 per ogni ora o frazione
e) dalle ore 19,00 alle ore 21,00 € 0,50  complessive;

RITENUTO  opportuno  dare  maggiore  rilievo  e  pubblicità  alle 
molteplici agevolazioni già concordate in sede di gara e di contratto di 
gestione con la società che gestisce il parcheggio;

VISTO  il  parere  favorevole  del  Dirigente  dell’Area  5  –  Servizi 
istituzionali, culturali ed alle attività economiche per gli aspetti tecnici, 
espresso  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  49  del  decreto  legislativo 
18.8.2000 n. 267;

VISTA  altresì  l'attestazione  di  conformità  alla  vigente  normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d), del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di approvare le tariffe per la gestione del servizio stesso di seguito 
riportate ed a valere dal 1° Gennaio 2010:
a) dalle ore 7,30 alle ore 9,30 € 0,30 complessive
b) dalle ore 9,30 alle ore 12,00 € 0,80  per ogni ora o frazione
c) dalle ore 12,00 alle ore 14,00 € 0,50  complessive
d) dalle ore 14,00 alle ore 19,00 € 0,80  per ogni ora o frazione
e) dalle ore 19,00 alle ore 21,00 € 0,50  complessive;

2) di stabilire che la somma massima che potrà essere riscossa per la 
presenza continuativa durante una giornata sia €. 5,00;

3) di  dare  mandato  al  Dirigente  Area  5  di  procedere  alla  modifica 
delle modalità tecniche di riscossione secondo lo schema allegato;

4) Di  stabilire  che  sia  dato  più  ampio  rilievo  e  pubblicità  alle 
agevolazioni già contenute nella convenzione per la concessione in 
uso dell'area di Ponte a Niccheri.

Con successiva, separata, votazione unanime,



Delib. G.M. n. 125 del 3.8.2009
 pag. 3

DELIBERA altresì

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

Firmati nell'originale:

        IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE
                                f.to Baldi                                            f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale, su conforme dichiarazione del 
Messo,  certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa 
all'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 
giorni consecutivi.
Lì 17 agosto 2009
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Baldi
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 17 agosto 2009
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io  sottoscritto  Vice-Segretario  Generale  certifico  che  la  suestesa 
deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 17 agosto 2009
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Baldi


